
          Příloha č. 2 

        

 

 

1/2 

 

 

Struktura akčního plánu obce Běstovice  

 

Kód opatření dle 
PZKO2 

Název opatření dle 
PZKO 

Gesce dle 
PZKO 

Způsob naplnění opatření 

Náklady, zdroje financování Termín splnění 

Aktivita Dílčí kroky Interní gesce3 

PZKO_2020_1 
 
 

Účinná kontrola 
plnění požadavků 
kladených na 
provozovatele 
spalovacích zdrojů 
zákonem o ochraně 
ovzduší 

obec   obec Běstovice 

• Mapování zdrojů na pevná paliva 

• Pozorování neobvyklého kouře a zápachu z komína 

• Dotazníky občanům 

Obecní úřad 
 

osobní náklady stávajících 
zaměstnanců, náklady na cesty 

V průběhu topné 
sezóny  

Řešení sporných případů 

• Přijímání stížností na obtěžování kouřem, jejich 
řešení, případně předání na ORP  

Obecní úřad 
 
 

osobní náklady stávajících 
zaměstnanců + náklady na 
poštovné 

V průběhu topné 
sezóny  
 

Analýza situace v obci  

• Obec Běstovice je plynofikovaná, většina 
domácností topí plynem. 

Obecní úřad 
 

 V příslušném roce   

Finanční podpora  Identifikace možných finančních prostředků a informování 

MŽP 

• Obec nebude poskytovat finanční podporu 
občanům ze svých zdrojů.  

Obecní úřad 
 

 Do 6 měsíců od 

vydání PZKO 

Asistence při podání žádosti o dotaci poskytované na vyšší 
úrovni (kraj, stát) 

• Poskytování pomoci při vyplňování žádosti 
o poskytnutí dotace (např. z OPŽP nebo NZU) a 
realizaci opatření. Specifické zaměření na osoby, 
pro které je tento krok zásadní překážkou čerpání 
dotace.  

odbor životního prostředí V.Mýto 
 

osobní náklady stávajících 
zaměstnanců + Pracovníka 
kofinancovaného NPŽP 

Nejpozději do konce 

2021 

Šíření informací o poskytovaných dotačních titulech, 
spolupráce se zprostředkovatelem podpory  

• Způsob distribuce informací v zásadě shodný 
s předchozím krokem, možnost přímého oslovení 
domácností identifikovaných v rámci mapování 
zdrojů. 

Obecní úřad 
 

osobní náklady stávajících 
zaměstnanců  

Od vyhlášení výzvy 

(OPŽP, NZÚ) až do 

doby trvání aktivity 

Šíření informací poskytnutých MŽP o správném provozování 
zdrojů (na začátku každé topné sezóny): 

• Oslovení místních odborně způsobilých osob, 
kominíků a zástupců dobrovolných hasičů s žádostí 
o spolupráci.  

• Identifikace vhodných komunikačních kanálů 
(místní tisk, web obce, místní šetření).  

• Distribuce propagačních materiálů, konání 
specificky zaměřených besed s účastí odborně 
způsobilých osob, kominíků či hasičů, přednášky, 
prezentace na téma ochrana ovzduší a správný 
provoz spalovacích zdrojů na pevná paliva k jiným 
společenským událostem. 

 

Obecní úřad osobní náklady stávajících 
zaměstnanců + Pracovníka 
kofinancovaného NPŽP 
 
náklady na zpracování a 
distribuci osvětových materiálů 

ihned po vyhlášení 

výzvy po celou dobu 

jejího trvání 

 
2 PZKO = program zlepšování kvality ovzduší 
3 Interní gesce je nezbytné přizpůsobit organizační struktuře a kompetencím úřadu žadatele 



          Příloha č. 2 

        

 

 

2/2 

 

  

PZKO_2020_2 Zvýšení povědomí 
provozovatelů o vlivu 
spalování pevných 
paliv na kvalitu 
ovzduší, významu 
správné údržby a 
obsluhy zdrojů a 
volby spalovaného 
paliva 

obec  Osvěta  
 

• Povinnost nechat 1x3 roky provést kontrolu kotle 
(https://ipo.mzp.cz/)  

•  Připomínat občanům, aby si nechali doklad o 
kontrole kotle, doklad o zakoupení paliva apod. 
(pro případnou kontrolu ORP) 

•  Zákaz provozu kotlů 1. a 2. emisní třídy od 
1.9.2022 

•  Výhody instalace akumulační nádoby (úspora 
paliva, nižší emise, nižší náklady na energii, nižší 
nároky na obsluhu kotle, větší tepelný komfort,…) 

•  Zprávy a info články o vlivu spalovaného paliva 
(kvalita a správnost palivy, dostatečně proschlé 
dřevo…), o údržbě a kontrolách kotlů, o správné 
obsluze… 

 

Obecní úřad osobní náklady stávajících 
zaměstnanců + Pracovníka 
kofinancovaného NPŽP 
 
náklady na zpracování a 
distribuci osvětových materiálů 

průběžně / začátkem 
topné sezóny  

 

https://ipo.mzp.cz/

